
FEDERICO FONTANA



3662855156

federico.fontana.video@gmail.com

Profilo

Videomaker e fotografo fiorentino.

Laureato al Dams di Bologna sezione cinema, ho maturato esperienza facendo da assistente per un anno al fotografo Rossano Maniscalchi, un corso di short doc con Dario Bosio della darst project e due tirocini, uno al Festival dei Popoli e uno al Korea film fest per poi intraprendere la carriera da libero professionista.

Tra le mie esperienze ci sono anche due produzioni cinematografiche in film come "Six Underground" di Netflix e da ultimo "Il sesso degli angeli" di Pieraccioni.

Nel 2020 ho prodotto una serie di video per Home Restaurant Hotel che poi sono andati in onda sui canali regionali del digitale terrestre.

Nel 2021 ho collaborato con alcuni enti per la promozione culturale e la formazione attraverso laboratori video.

Ad oggi continuo a produrre video promozionali per aziende ed attività commerciali oltre a fare report di eventi, cortometraggi, fashion film, video musicali e wedding video e collaborare con alcune scuole ed enti pubblici per laboratori video scolastici.

Esperienza

Libero professionista

gennaio 2014 - Present

Produttore video Firenze, Toscana, Italia

Naturalmente - Istituto di Istruzione Statale Superiore A.M.

Enriques Agnoletti febbraio - attualmente

Videomaker per laboratori scolastici Sesto Fiorentino, Toscana, Italia

Filmotto s.r.l

luglio 2021

Aiuto segretario di produzione durante le riprese del film "Il sesso degli Angeli" Firenze, Toscana, Italia

Vagabondi Efficaci - Museo Pecci

giugno 2021

Videomaker per Documentazione dei laboratori d'artista in orario extrascolastico a cura di Lanterne Magiche **Firenze, Toscana, Italia**

Home Restaurant Hotel

maggio 2020 - gennaio 2022 Produttore video

Videomaker ufficiale per la realizzazione delle nuove puntate di Home Restaurant Hotel Experience con presentatore il food blogger Lorenzo Gagliano, in onda sul canale 68 del digitale terrestre (Bom Chanel) **Firenze, Toscana, Italia**

Bum Digital factory

settembre 2017 - maggio 2020

Videomaker presso l'agenzia di comunicazione web Bum Digital Factory **Firenze, Toscana, Italia**

Assistente Fotografo

gennaio 2017 - maggio 2020 Assistente fotografo e videomaker per l'artista di fama internazionale Rossano B. Maniscalchi. **Firenze, Toscana, Italia**

Cameramen

marzo 2019 - marzo 2019 Cameramen per il Fashion Film di Rossano Maniscalchi, in competizione alla Loja International film festival su commissione della azienda U-Boat orologi **Villa Artimino, Prato, Italia**

U-Boat orologi

Videomaker

febbraio 2019 - febbraio 2019 Operatore video per Realizzazione video promozionale della azienda U-boat orologi **Lucca, Toscana, Italia**

Netflix

agosto 2018 - settembre 2018

Aiuto reparto Pittori di scena per il film di Netflix Six Underground **Firenze, Toscana, Italia**

Korea film festival

marzo 2016 - giugno 2016

Editor video

Addetto Videomaker durante i giorni del Festival **Firenze, Toscana, Italia**

Festival dei popoli

novembre 2015 - dicembre 2015

Videomaker

Operatore video durante la 56esima edizione del Festival internazionale del documentario **Firenze, Toscana, Italia**

Istruzione

D.A.M.S. Bologna

Laurea triennale, Gestione dell'arte, degli spettacoli e dei media · (settembre 2014 - settembre 2017)

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna

Laurea triennale, DAMS · (settembre 2014 - settembre 2017)

Master Class Social Media Manager - Europa Innovation Business School
2017

Master Class Short Doc laboratorio associazione Sedici con reporter Dario
Bosio della Darst project 2017

Competenze

Pacchetto Adobe ; Premiere pro ; After Effects ; Photoshop ; Lightroom
Microsoft Office Microsoft Excel ; HTML5

Lingue

Inglese livello B2 ; Spagnolo scolastico

Referenze

<https://www.linkedin.com/in/federico-fontana1234?>

[jobid=1234&lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_jobs_easyapply_pdfgenresume%3BYi6CDmHxSSebaaud5acmeQ%3D%3D&licu=urn%3Ali%3Acontrol%3Ad_jobs_easyapply_pdfgenresume-v02_profile](https://www.linkedin.com/in/federico-fontana1234?jobid=1234&lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_jobs_easyapply_pdfgenresume%3BYi6CDmHxSSebaaud5acmeQ%3D%3D&licu=urn%3Ali%3Acontrol%3Ad_jobs_easyapply_pdfgenresume-v02_profile)
